
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
7.911,48 τ.μ. στη θέση «Μεσοβούνι», Τ.Κ.Πυλίου, 
Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.192,12 τμ 
στη θέση «Χωράφι Παπά» του συνιδιόκτητου δά-
σους Πατήματος, της ΤΚ Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.930,113 τμ 
στη θέση «Χωράφι Παπά» του συνιδιόκτητου δά-
σους Πατήματος, της ΤΚ Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

4 Ανάκληση της αριθμ. 2877/30-9-1992 (ΦΕΚ τ.Δ’ 
1130/ 3-11-1992), απόφασης κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση 
«Αυλώνα» της δ.κ. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονί-
δας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας συνολι-
κού εμβαδού Ε=1280 στρεμμάτων.

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην 322501/23-01-2018 
απόφαση περί Καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟ ΑΙΤΩΛΙ-
ΚΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» Δ.Κ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 
του Δήμου Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡ-
ΝΑΝΙΑΣ του Συντονιστή Αποκεντρωμένη Διοίκη-
ση Πελοππονήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 56/τ.Δ΄/14-02-2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9653 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
7.911,48 τ.μ. στη θέση «Μεσοβούνι», Τ.Κ.Πυλί-
ου, Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. – Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 

Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 

21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την με αρ.πρωτ.8359/9-2-2018 εισήγηση - έκθεση 

φωτοερμηνείας του δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου.

13. Την αρ.πρωτ. 8545/9-2-2018 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 105

1341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.07 09:43:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1342 Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 25-9-2017, εμβαδού 7.911,48 τ.μ. όπως 

απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 

θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω 

έκταση βρίσκεται εντός της δημόσιας Κ.Μ.1000 γαιών 

Πυλίου, στη θέση «Μεσοβούνι», Τ.Κ. Πυλίου, Δήμου και 

Νήσου Κω, Π.Ε. Κω και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος

Δυτικά: βραχώδεις και χορτολιβαδικές εκτάσεις

Βόρεια: βραχώδεις και χορτολιβαδικές εκτάσεις

Νότια: χορτολιβαδική και δασική έκταση

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1343Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1344 Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018

    Αριθμ. 19761 (2) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.192,12 τμ 
στη θέση «Χωράφι Παπά» του συνιδιόκτητου δά-
σους Πατήματος, της ΤΚ Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων ” και 
ειδικότερα:

- του αρθ.41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει 
- του αρθ.38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α)160417/1180/1980, 
β) 182447/3049/1980 γ)154659/24-5-1982.

4) Την με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4062/2012 
« Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν.4325/2015 
(Α΄47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/ 26-
5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί δι-
ορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης.

7) Την με αρ. 19738/20-12-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα-
ση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, το 

δάσος, εμβαδού 1.192,12 τμ., το οποίο στις 5-12-2017 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Χωράφι παπά» της ΤΚ 
Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απει-
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:750 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘ΑΡΝΙΣΣΑ’ κλιμ.1:50.000, το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση.

Η έκταση αποτελείται από τέσσερα τμήματα Ε1, Ε2, Ε3 
και Ε4, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3….,6, 16, 
17….21, 1/6, 7, 8……15, 16, 6/22, 23, 24,….31, 32, 22/ 
33, 34, 35, 36, 33 και σύνορα αντίστοιχα:

Έκταση Ε1: 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση 
Έκταση Ε2: 
Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση 
Έκταση Ε3: 
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δάσος 
Έκταση Ε4: 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δάσος 
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Φεβρουαρίου 2018

 Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1345Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1346 Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018

    Αριθμ. 19811 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.930,113 τμ 
στη θέση «Χωράφι Παπά» του συνιδιόκτητου δά-
σους Πατήματος, της ΤΚ Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας. 

2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων” και 

ειδικότερα: 

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει 

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 15 

του ν. 3208/2003. 

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α)160417/1180/1980, 

β) 182447/3049/1980 γ)154659/24-5-1982.

4) Την με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 

Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4062/2012 

« Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν.4325/2015 
(Α΄47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης.

7) Την με αρ. 19772/20-12-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος και τη δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 
4.930,113τμ., το οποίο στις 5-12-2017 διαπιστώθηκε ότι 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Χωράφι παπά» της ΤΚ 
Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απει-
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:2000 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘ΑΡΝΙΣΣΑ’ κλιμ.1:50.000, το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση.

Η έκταση αποτελείται από πέντε τμήματα Ε1, Ε2, Ε3, Ε4 
και Ε5, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3….,10,1/ 6, 
7, 12, 11, 6/13, 14, 15,….28, 29, 13/30, 31,…37, 17, 16, 15, 
30 και 19, 20, 39, 38, 19 και σύνορα αντίστοιχα:

Έκταση Ε1: 
Βόρεια: Με δρόμο 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δρόμο και αναδασωτέα έκταση 
Έκταση Ε2: 
Βόρεια: Με μη δασική 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση 
Έκταση Ε3: 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική έκταση 
Έκταση Ε4: 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με δάσος 
Έκταση Ε5: 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με μη δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δασική έκταση 
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1347Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1348 Τεύχος Δ’ 105/05.03.2018

    Αριθμ. 32533 (4)

Ανάκληση της αριθμ. 2877/30-9-1992 (ΦΕΚ τ.Δ'1130/ 
3-11-1992), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Αυλώνα» 
της δ.κ. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αργολίδας συνολικού εμβαδού 
Ε=1280 στρεμμάτων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α'87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.139/2010 (ΦΕΚ τ.Α'232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπο-
ννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ.20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ'278/7-3-2013), 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α'47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ.15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/59/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση......Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ.1 
και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 
και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α'289/ 
29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των Δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α' 303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014)  «Περιβαλλοντική αναβάθμιση....
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/ 
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/9-
9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/ 
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 2877/30-9-1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1130/3-11-1992), 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης της Νομάρχη Αρ-
γολίδας μαζί με το από 11-8-1992 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:5000 της Τεχνολ. Δασοπονίας Μαρίας Δ. Σφήνα 
του Δασονομείου Κρανιδίου που την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./6-12-2017 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δα-
σοπόνου Μαρίας Σφήνα και του Δασολόγου Γεωργίου 
Πολίτη της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 306992/6-12-2017 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2877/30-9-1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
1130/3-11-1992), απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Αυλώνα» 
της δ.κ. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερεια-
κής Ενότητας Αργολίδας συνολικού εμβαδού Ε=1280 
στρεμμάτων όπως απεικονίζεται στο από 11-8-1992 το-
πογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 που συνέταξε 
η Τεχνολόγος Δασοπονίας Μαρία Δ. Σφήνα του Δασονο-
μείου Κρανιδίου, θεωρημένο από τον προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας που την συνοδεύει και 
ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
......,11, 12, 13, ...... ,20, 21, 22,......30, 31, 32, .....40, 41, 42, 
....50, 51, 52, ....60, 61, 62, ....70, 71, 72, .....80, 81, 82, .....90, 
91, 92, .....,100, 101, 102, 103, 1).

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-
λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 
πυρκαγιάς Δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 
πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως προβλέπεται 
και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγω-
γή της στην παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α'8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

     Στην 322501/23-01-2018 απόφαση περί Καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΚΕΦΑΛΟ-
ΒΡΥΣΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» Δ.Κ ΚΕΦΑΛΟ-
ΒΡΥΣΟΥ του Δήμου Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» Ν. ΑΙΤΩΛΟΑ-
ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημο-
σιεύτηκε στο ΦΕΚ 56/14-02-2018 τ.Δ΄, στη σελίδα 882 
αυτού στην Α στήλη στο στίχο 4 εκ των κάτω διαγράφε-
ται το εσφαλμένο «σε τρεις πινακίδες», και στη σελίδα 
882, Β στήλη στο στίχο 4 εκ των άνω διορθώνεται το 
εσφαλμένο «....εως Π12» στο ορθό «... έως Π22».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001050503180008*


